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W poniedziałek 8-go b.m. powrócili z Kopenhagi delegaci

szwedzcy &“chan i Wennerstróm. Weszli oni w kontakt Z Litwino-

wem, ale sprawy wymiany obywateli szwedzkiej względnie rosyjskiej

załatwić nie mogli że Z nikim rokować nie może

narodowości ,ponieważ oświadczył im Litwindw, póki niezakończą się

jego z Anglikami układy, Pozatem miał się Li twinow wyraZic'je ma-

20 go interesują Rosjanie, къбгзу siedzą w Szwecji; - nic dziw-

nego Skoro obecna kolonja rosyjska sklada się przewaznie Z car-

skich reakcjonistów.

W tutejszych kołach urZQdowychLdyplomatx/cznych o prze-

biegu konferencji w Kopenhadze niewiele wiadomo. Francuzi twier-

dzą, że wprost z Kopenhagi relacji nie mają, rozpuszczają zaś po-

głoski,że układy z Litwinowem nie mogę doprowadzić do Żadnego re-

zultatu, boć z bolszewikami układać się nie podobna; gwarancji

żadnych od nich otrzymać nie można,-wiadomo bowiem Że przyrzeczeń
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nie dotrzymują. Oczywiście Że Francuzom najwięcej zależy na tem,

aby obniżyć Znaczenie obecnych w Kopenhadze konferencji. Nie wiem

jaka jest opińnja Quai d'Orsay , ale A rozmówach moich z tutejszym

posiem p. Delavaud zawsze odnoszę wrążenie, iż myśli on cięgie

jeszcze kategorjami dawnej Rosji, którą należażoby wskrzesić jak

największą i jak тм№4 ,bo wtedy jedynie zapewnić będzie

można nareszcie Zad i porządek w Europie; bogactwa Rosji zaradza

wszelkim niedomaganiom, Polska Zdaniem tutejszych Francuzów win-

na dożyć do ugody z Rosją, zaństw kresowych na serjo brać nie

trzeba i t.d. i t. p. Jednem sdowem znane zasady które i u nas

Wien—“n;;lwzwolemikcw: eoepÈy—gyzm co do państw .kresowychiwspéla

malgrranjîoa ”1F_lfł„?._3".?”' »

Daleko datwiej i rozsądniej rozmawiać można o Rosji z tu-

tejszymi Anglikami. Dotychczas mniej więcej od czasu wyjazdu Sir

Esme Howarda,kierował poselstwem angielskiem p. R&msay, niedawno

preyjechad nowy posed Мг. Barclay, który przez gady czas wojny był

 

w Stanach Zjednoczonych na stanowisku radcy ambasady angielskiej w

Waszyngtonie, Spotykałem go dawniej na Bałkanach - w Sofji i Bel-

gradzie - jest to człowiek bardzo przystępny i mam z nim dobre i

serdeczne stosunki, 0 Polsce niestety wie mało, bo dotychczas na-
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szą sprawą нато Się zajmował. Anglicy tutejsi tak samo jak Fran-

cuzi twierdzą, źe wprost z Kopenhagi o tamtejszych rokowaniach

wiadomości nie mają (co jest dość prawdopodobne); Mr. Barclay

zaznaczył więc, iż nic więcej nie wie, jak to co donoszą pisma ,

wspomniad też o znanem interview Litwinowa, które obiecło prasę

europejską i podkreślad, Że warunki stawiane przez bolszewików

(uznanie rzędu sowietów, Zniesienie blokady) nie daj@ oczywiście

Żadnej podstawy do rokowań; ze słów jeco wyczuć jednak było można,

12 па rokowania w Kopenhadze nie zapatryje się tak sceptycznie

jak tutejsi Francuzi, Na ogół z {Ришат 2 Mr. Barclay odniosdem

wrażenie, бе “Mag; 2 Litwinowem potrsajq jeszcze czas dautszy;

po ukończeniu rokowań zawiezie 0 Grady propozycje sowieckie do

Londynu, a Lloyd George rozudzg czy będą mogły one mieć jaką

kolwiek wartość dla przyszłej rzekomej konferencji dla spraw ro-

syjskich, zwodanie której Lloyd George zagowiadaą,

Nojem zdaniem Anllicy przedewszystkiem na:-À“ się

wszelkiemi środkami zapobiedz dalszej propagandzie bolszewickiej

w Indyach, dużą rolę grajQ interesa handlowe wRosji, w końcu

nie można zaporinad o tem, de rozpoczynając układy z bolszewika-

mi,które na razie trzymane ';! w najwigkszej tajemnicy, Angija za-
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pewnia sobie pierwszy gdos w dalszych nad sprawami rosyjskiemi

obradach. Te to powody skdoniły zapewne Anglję do podjęcia ukła-

dów, *tórych oficjalnem t&em jest oczywiście poprzednio jak i na-

dal, jedyrie wymiana jeńców i zakaadników.

Nie wiem czy dojdzie do skutku konferencja dla spraw ro-

Syjskich, ale powinniśmy, zdaje mi się, już dziś zabiegać o to,

aby przy rozważaniu zagadnienia rosyjskiego delegat Polski miał

prawo gdosu na równi z przedstawicielami wielkich mocarstw; chy-

ba nie na darmo prowadziu‘w przez rok cały wojne Z bolszewika-

mi i broniliśmy Europy przed falami zamętu wschodniego./eceli

za nami i bez zum-[wzorując sig na 25-cio letnich mandatach.
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